копия

Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

11.06.2015 № 377-п

Об утверждении мероприятий
по приобретению жилых помещений
для детей -  сирот, детей оставшихся
без попечения родителей, и лиц из
числа детей -  сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

На основании Закона Красноярского края от 24.12.2009 N 9-4225 "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов края, государственными полномочиями по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения
родителей", руководствуясь ст.ЗЗ, 35 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по приобретению жилых помещений для
детей -  сирот, детей оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа
детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, прилагаемый к
данному постановлению (приложение).

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
ГончарикаЮ.С.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации района
КОПИЯ В ЕРН А —

В.Н. Дергунов

Приложение
к постановлению администрации района

от 11.06.2015г. № 377-п

Мероприятия по приобретению жилых помещений
для детей -  сирот, детей оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа, детей

-  сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

№ Мероприятия Ответственный
исполнитель

1 Ведение учета детей -  сирот, детей оставшихся без
попечения родителей, и лиц из числа детей -  сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, не
имеющих закрепленного жилья

Управление образования
администрации

Дзержинского района
(специалисты по опеке и

попечительству)
2 Формирование перечня документов детей -  сирот, детей

оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа
детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей для постановки на краевой жилищный учет

Управление образования
администрации

Дзержинского района
(специалисты по опеке и

попечительству)
3 Подготовка и направление пакета документов на

согласование и постановки на жилищный учет детей
данной категории

Управление образования
администрации

Дзержинского района
(специалисты по опеке и

попечительству)
4 Подготовка и заключение Соглашения о взаимодействии

Министерства образования и науки Красноярского края
и администрации Дзержинского района по реализации
Закона Красноярского края от 24.12.2009г №4225 «О
наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов края,
государственными полномочиями по обеспечению
жилыми помещениями детей -  сирот, детей оставшихся
без попечения родителей, и лиц из числа детей -  сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

Управление образования
администрации

Дзержинского района
Специалист по

нормативно правовому о
беспечению

Подготовка и заключение Дополнительного соглашения
к настоящему Соглашению

По необходимости
Управление образования

администрации
Дзержинского района

Специалист по
нормативно правовому

обеспечению
5 Подготовка конкурсной (аукционной) документации Управление образования

администрации
Дзержинского района

Специалист по
нормативно правовому

обеспечению
6 1.Утверждение конкурсной (аукционной) документации.

2.Оформление заявки на размещение муниципального
заказа путем проведения аукциона

Управление образования
администрации

Дзержинского района,
Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений
администрации

Дзержинского района
2.Размещение и проведение аукциона (конкурса) Отдел муниципального

имущества и земельных
отношений

администрации
Дзержинского района

3.Формирование протоколов, результатов осуществления
закупки

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений
администрации

Дзержинского района
7 1 .Подбор жилых помещений с учетом предъявленных

требований и условий по приобретению жилья в
соответствии с действующим законодательством.

2. Предварительный осмотр жилого помещения с
составлением акта обследования

Комиссия по
приобретению и

распределению жилья
сиротам

По необходимости

8 Подготовка и направление пакета документов на
согласование заключения контракта с единственным
поставщиком в Финансовое управление администрации
Дзержинского района

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений
администрации

Дзержинского района
9 Заявка денежных средств в Министерство образования и

науки Красноярского края на приобретение жилья
МКУ «МЦБ

Дзержинского района»
10 Направление копий муниципального контракта в

министерство образования и науки Красноярского края
Управление образования

администрации
Дзержинского района

(специалисты по опеке и
попечительству)

11 Заключение договора найма специализированного
жилого помещения с детьми -  сиротами, детьми
оставшихся без попечения родителей, и лицами из числа,
детей -  сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

Отдел муниципального
имущества и земельных

отношений
администрации

Дзержинского района
12 Направление копий договора в Министерство

образования и науки Красноярского края
Управление образования

администрации
Дзержинского района

(специалисты по опеке и
попечительству)

13 Подготовка и направление финансового отчета по
приобретению жилья по форме в Министерство
образования и науки Красноярского края

МКУ «МЦБ
Дзержинского района»

14 Подготовка и направление информации по
приобретению жилья по форме в Министерство
образования и науки Красноярского края

Управление образования
администрации

Дзержинского района
(специалисты по опеке и

попечительству)